
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ

Katedra biologických a lékařských věd
Studijní program: Farmacie

Posudek vedoucího / konzultanta diplomové práce

Autor/ka práce: Klaudie Gregorová

Vedoucí / školitel práce:Doc. MUDr. Josef Herink, DrSc.

Konzultant: Ing. Petr Synák

    Rok zadání: 2011

Rok obhajoby: 2013

Název práce: 
Výskyt symptomů poruchy epileptického spektra u studentů kuřáků a nekuřáků   

Téma práce si autor/ka si vybral/a z nabídky katedry.

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná.

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná.

Invence autora/ky byla  výborná.

Iniciativa autora/ky byla  výborná.

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, velmi zodpovědně. 

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně. 

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla výborná.

Interpretace výsledků byla správná a zcela samostatná. 

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo velmi zodpovědné.

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná.

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo pečlivé. 

Grafická a jazyková úprava byla výborná.

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné.

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 
Cíl práce je ambiciózní a to odpovědět na otázku zda dotazník CPSI zaměřený na symptomy 
korespondující komplexní parciální epilepsii a dotazník LSCL-33 hodnotící hyperiritabilitu 
v temporolimbické oblasti reflektují ten samý fenomen. Je tedy podkladem poruchy 
epileptického spektra hyperiritabilita v limbickém systému ? V případě kladné odpovědi by 
mohlo dojít k rozšíření dosud nepočetné rodiny vzácných (poddiagnostikovaných ?) 
temporolimbických syndromů o poruchu, která -jak nepočetné práce, včetně této DP ukazují - je 
v populaci zastoupena daleko častěji. Vlastní práce je přehledně uspořádána, cíle a dosažené 
výsledky jasně formulovány a podloženy kvalitní statistikou ordinálních dat tak, že představují 
vysoce solidní podklad pro další navazující kohortové studie. Pokud pod pojmem reliabilita 
rozumíme schopnost dosáhnout v případě respektování přibližně stejných podmínek měření 
stejného výsledku, tak to při srovnání skóru dosaženého v předložené práci se skórem  
brněnské skupiny platí především pro dotazník CPSI. U autorky oceňuji především vysokou 
míru samostatnosti a schopnosti racionálního rozvržení času při vlastní činnosti.



Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji

V Hradci králové dne 27. května 2013 ……………………………………
podpis 


